
HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 
Võ Chí Công

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 278/NQ-HĐNN8

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 1990

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT NGHỊ

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ vào Nghị quyết ngày 30 tháng 6 năm 1990 của Quốc hội khoá VIII, kỳ họp thứ 7 về

việc công bố và thi hành Luật thuế doanh thu, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật thuế lợi tức;

Theo đề nghị của Hội đồng bộ trưởng;

QUYẾT NGHỊ:

1- Hội đồng Bộ trưởng khẩn trương tổ chức thực hiện việc giao vốn, tài sản cho các xí nghiệp

quốc doanh để bảo đảm thi hành kể từ ngày 01 tháng 10 năm 1990 trong các xí nghiệp quốc

doanh Luật thuế doanh thu, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật thuế lợi tức.

2- Xí nghiệp quốc doanh nào đến ngày 01 tháng 10 năm 1990 chưa hoàn thành việc giao nhận

vốn, tài sản quy định tại điểm 1 của Nghị quyết này, thì được tiếp tục áp dụng chế độ thu quốc

doanh và trích nộp lợi nhuận, nhưng không được quá ngày 31 tháng 12 năm 1990./.

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2061

